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Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy (jäljempänä yhtiö) on HUS:n, muiden kuntayhtymien ja kuntien 
omistama yhtiö, jonka toimialana on yhtiöjärjestyksen mukaan pesulatoiminta, tekstiilien vuokraus, 
erilaisten tekstiilihuoltopalvelujen tarjoaminen, tekstiilien tilaus- ja täyttöpalvelut sekä jakelu- ja 
varastointiratkaisujen tuottaminen. Yhtiö toimii omistajiensa sidosyksikkönä. Yhtiö voi
omistaa ja hallita kiinteää omaisuutta ja arvopapereita. 

Yhtiö aloitti toimintansa 1.1.2021, kun Uudenmaan Sairaalapesula Oy ja Puro Tekstiilihuolto Oy 
yhdistyivät. Yhdistymisessä lähtökohtana oli omistusrakenne, joka vastasi omistajatahojen yhtiöön 
tuoman liikevaihdon arvoa. Liiketoiminta siirrettiin aloittavaan yhtiöön tällöin ilman erillistä 
kauppahintaa. Omaisuuden siirto toteutettiin tasearvoin ja kauppahinta jäi Puro Tekstiilihuoltopalvelut 
Oy:n velaksi yhdistyneiden yhtiöiden pääomistajille. Velalle maksetaan markkinaehtoista korkoa.

Vantaan kaupungin osakkuus yhtiössä mahdollistaa AKOS Peijaksessa sairaalapesulapalveluiden 
sidosyksikköhankinnan asiakasomistajahinnoin Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:ltä, jolta palvelut tälläkin 
hetkellä hankitaan vanhan sopimuksen perusteella. Palveluista vastasi ennen Puro 
Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n perustamista Uudenmaan Sairaalapesula Oy. Puro Tekstiilihuoltopalvelut 
vastaa myös Peijaksen muiden, HUS:n osastojen sairaalapesulapalveluista. Yhtiöltä on tarkoitus tehdä 
ainakin myös Peijaksen ja Katriinan sairaalan potilas- ja liinavaatehankinnat nykyisen sopimuksen 
päättymisen jälkeen. Nykyistä sopimuskautta on jäljellä 30.4.2022 asti. 

Sosiaali- ja terveystoimi puoltaa osakkuutta Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:ssä ja Peijaksen että 
Katriinan sairaaloiden potilas- ja liinavaatteiden hankkimista yhtiöltä. 

Yhtiön osakkaat ovat osakassopimuksessa hyväksyneet periaatteen, että yhtiön tulee laajentua ja uusia 
osakkaita voidaan ottaa mukaan, jotta toimintavolyymia saadaan lisää ja sitä kautta toimintaa pystytään 
tehostamaan. Yhtiöön voidaan ottaa uusia osakkaita muun muassa siten, että nykyinen osakas myy 
omistustaan uudelle osakkaalle. Uuden osakkaan tulee sitoutua osakassopimukseen erillisellä 
liittymissopimuksella.  

HUS:n talous- ja konsernijaosto päätti 8.6.2021 myydä Vantaan kaupungille liitteenä olevan 
kauppakirjan mukaisesti 21 Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n osaketta hintaan yksi euro osakkeelta eli 
yhteensä 21 euron kauppahinnasta. Päätöksen selostusosan mukaan yhtiön omistusrakenteessa on 
lähdetty siitä, että pienosakkailla on pääsääntöisesti 21 osaketta (noin 0,021 prosenttia yhtiön koko 
osakekannasta). Osakkeiden myyntihinta vastaa HUS:n osakkeista suorittamaa merkintähintaa. Ennen 
osakekaupan toteuttamista Vantaan kaupungin tulee sitoutua yhtiön osakassopimukseen erillisellä 
liittymissopimuksella. Mikäli perustettava Vantaan ja Keravan hyvinvointialue ei osta Vantaan 
kaupungilta tämän kaupan kohteena olevia osakkeita, on HUS velvollinen ostamaan osakkeet takaisin 
kauppakirjan mukaiseen hintaan ja muin soveltuvin ehdoin. 

Osakassopimuksen mukaan palvelutuotantoa ohjataan yhteneväisin periaattein laadituilla 
puitesopimuksilla ja osakaskohtaisilla palvelusopimuksilla. Osakkaat eivät sitoudu tilaamaan tiettyjä 
palveluja tai palvelumääriä yhtiöltä, mutta pyrkivät ensisijaisesti hankkimaan sosiaali- ja 



terveydenhuollon toimintojen edellyttämät tekstiilihuoltopalvelut yhtiöltä. Yhtiö pyrkii tarvittaessa 
järjestämään myös osakkaiden muiden toimialojen tekstiilihuoltopalvelut.

Vantaan kaupungin tavoite on, että hankintakokonaisuuksien siirtoa yhtiölle harkitaan 
hankintakohtaisesti. Kaupunki tilaa palveluita yhtiöltä, jos ei ole perusteltua syytä olla tilaamatta. 

Yhtiön hallitukseen kuuluu 5─7 jäsentä. Hallituksen jäsenten paikat jakautuvat osakassopimuksen 
mukaan erityisvastuualueittain siten, että osakkailla, joiden kotipaikka on Hyksin erityisvastuualueella, 
on oikeus nimetä yhtiön hallitukseen kolme jäsentä ja osakkailla, joiden kotipaikka on Tyksin 
eritysvastuualueella, on oikeus nimetä hallitukseen kaksi jäsentä. Mikäli yhtiöön tulee osakkaita muiden 
kuin edellä mainittujen yliopistosairaaloiden eritysvastuualueilta, on kunkin muun erityisvastuualueen 
osakkailla oikeus nimetä hallitukseen yksi jäsen, mikäli kyseisen erityisvastuualueen osakkaiden 
yhteenlaskettu omistus ylittää 10 % osuuden koko yhtiön osakekannasta. Osavastuualueen suurin 
osakas huolehtii edellä kuvatun nimeämisprosessin toteuttamisesta ja dokumentoinnista yhtiön 
sidosyksikköaseman asettamien vaatimusten mukaisesti. Yhtiön suurin osakas valitsee hallituksen 
puheenjohtajan ja toiseksi suurin osakas valitsee hallituksen varapuheenjohtajan. Yhtiön ja 
osavastuualueen suurin osakas noin 50 prosentin omistusosuudellaan on HUS.

Hallintosäännön 9 luvun 1 §:n mukaan kaupunginhallitus päättää muun muassa yksityisoikeudellisen 
yhteisön osakkeiden ostamisesta, kun kyseessä ei ole kaupungin tytäryhteisö eikä osakkeiden ostaminen 
tuo kaupungille määräysvaltaa yhtiössä sekä koko kaupunkia sekä koko kaupunginjohtajan toimialaa 
koskevista sopimuksista. 

Hallintosäännön 3 luvun 4 §:n mukaisesti hankintajohtaja tai hänen määräämänsä päättää 
kaupunginjohtajan vahvistaman listan mukaisista yhteishankinnoista. Kaupunginjohtajan 5.2.2021 § 
9/2021 vahvistaman listan mukaisesti suojavaatteiden vuokrauspalvelu, potilas- ja liinavaatteiden 
vuokrauspalvelu sekä pesulapalvelut kuuluvat hankintajohtajan päätösvaltaan.

Kaupunginhallitus 23.8.2021 § 11

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) ostaa HUS:lta 21 kpl Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n osaketta 21 euron kauppahintaan,
b) liittyä yhtiön osakassopimukseen, ja
c) valtuuttaa henkilöstö- ja konsernijohtaja allekirjoittamaan osakkeiden kauppakirja ja 

osakassopimuksen liittymissopimus sekä tekemään niihin teknisiä tai vähäisiä muutoksia.
Käsittely:
Merkittiin, että kaupunginjohtaja täydensi päätösesitystään lisäämällä kohdan d), joka kuuluu 
seuraavasti: ”Päätetään, että Vantaan kaupunki harkitsee hankintakokonaisuuksien siirtoa yhtiölle 
tapauskohtaisesti. Kaupunki tilaa sairaaloilleen palveluita yhtiöltä, jos ei ole perusteltua syytä olla 
tilaamatta.”
Päätös:
Päätettiin
a) ostaa HUS:lta 21 kpl Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:n osaketta 21 euron kauppahintaan,
b) liittyä yhtiön osakassopimukseen,
c) valtuuttaa henkilöstö- ja konsernijohtaja allekirjoittamaan osakkeiden kauppakirja ja 

osakassopimuksen liittymissopimus sekä tekemään niihin teknisiä tai vähäisiä muutoksia, ja



d) että Vantaan kaupunki harkitsee hankintakokonaisuuksien siirtoa yhtiölle tapauskohtaisesti. 
Kaupunki tilaa sairaaloilleen palveluita yhtiöltä, jos ei ole perusteltua syytä olla tilaamatta.

Liitteet:
- Kauppakirja
- Osakassopimus
- Osakassopimuksen liittymissopimus

Täytäntöönpano: Henkilöstö- ja konsernipalvelut; Talouden ja strategian palvelualue

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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